- 1 -

中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会

TDM专委〔2016〕1号

关于组织召开“第六届全国治疗药物

监测学术年会”的通知

治疗药物监测研究专业委员会各委员及学组委员：

为促进全国治疗药物监测学术交流，推广临床药物个体化治

疗的新理念、新技术和新方法，加强个体化药学学科建设，兹定

于 2016年 9月 22日-24日在南京召开“第六届全国治疗药物监

测学术年会”。届时将共同探讨学科建设、学术交流相关热点问

题，诚邀各位积极准备、踊跃参加。现就有关活动安排具体通知

如下：

一、 会议名称、主题、时间和地点

1、名称：第六届全国治疗药物监测学术年会（The 6th

National Annual Conference on Therapeutic Drug

Monitoring ）；

2、时间和地点：2016年 9月 22日-24日，南京。

二、 会议组织

1、主办单位：中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会、

南京鼓楼医院、中日友好医院；

2、协办单位：主要资助单位；

- 2 -

3、组织机构：会议主办方、会议筹备方筹建会务组、学术

委员会、人文委员会。

三、 主要议程：

日期 时间 内容

9 月 22

日

全天 参会注册

下午 治疗药物监测研究专业委员会专委会议

晚上 青委会学术沙龙

9 月 23

日

上午

第六届全国治疗药物监测学术年会

开幕式

大会主题报告

下午 大会主题报告

晚上 第二届药学微电影节

9 月 24

日

上午
年会专题峰会（药品风险管理年会、基层医院年会、临

床药学专场、循证药学专场）

下午

专题讨论

闭幕式

医学科学报全国药师评优揭晓

四、 投稿须知

（一） 征稿内容

符合报告要求领域的研究论文、实践案例、循证研究、

学术热点思考、创新理论、革新方法以及经验交流等。

（二） 征稿对象

医院药师、医师、护士、医疗管理人员，大学临床药

学教师，卫生、药政管理人员。

- 3 -

（三） 注意事项

征稿日期：2016年 6月 30日至 8月 15日；

投稿要求：论文统一采用 WORD文本，来稿请注明作者

单位和联系电话，论文摘要样式见附件。

本次年会投稿全文经专委会择优筛选，并经作者同意

后推荐到《中国药学杂志》发表。

五、 参会须知

（一） 注册方式

会议采取网络注册：在 2016年 6月 30日至 8月 15日

期间，请登陆中国药理学会治疗药物监测研究专业委员网

站（http://www.tdmchina.org） 点击首页 “第六届全国

治疗药物监测学术年会”专页，按指导流程注册及投稿。

（二） 注册缴费

注册类别 7 月 31 日前 7 月 31 日后

参会 1200 元 1500 元

学生 600 元 750 元

注：注册费包括会议资料、会议期间午餐（餐费不可退）

（三） 汇款方式

银行汇款：中国药理学会

开 户 行：中国建设银行北京市花园路支行

账    号：11001028500056011795

注：汇款时请注明 TDM年会和参会人姓名、单位。如

- 4 -

果无法添加附言，请务必通过电子邮件告知汇款个人详细

信息，以便于确认款项归属；发票请于 2016 年 9 月 22 日

到会议签到台领取。

（四） 食宿交通安排

统一安排，食宿费用自理，市内交通按会议规定免费

接送。

（五） 参会人员要求

本专业委员会委员、学组委员、特邀嘉宾、特邀专家

学者以及会议投稿者，根据会议通知注册参会；因本届会

议人数有限，希望各地区委员协助做好参会代表名额分配

工作。

六、 会议咨询

1、中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会办公室

    陈文倩博士，01084205382，15801454636

2、南京鼓楼医院药学部

    葛卫红主任，13915909299

附件：论文投稿样式（参照《中国药学杂志》投稿格式）

                                    中国药理学会

治疗药物监测研究专业委员会

二零一六年六月十日